
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Умка» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2021 № 113/1-д 

 

ГО Карпинск 

 

Об утверждении Программы по противодействию коррупции в МАДОУ 

«Умка» 

 

 

На основании Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021–2024 годы», 

Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона „О противодействии 

коррупции“», распоряжением Минобрнауки России от 14.12.2021 № 475-р 

«Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению 

населения на 2021–2024 годы», приказом Минпросвещения России от 

16.02.2022 № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции 

Министерства просвещения Российской Федерации на 2022–2024 годы», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Программу по противодействию коррупции МАДОУ «Умка»; 

2. Ответственному за работу по противодействию коррупции в МАДОУ 

«Умка» вменить: 

- ознакомить работников учреждения о Программы по противодействию 

коррупции под роспись; 

-организовать ознакомление с Программой по противодействию коррупции 

работников, принимаемых вновь на работу; 

- разместить Программу по противодействию коррупции МАДОУ «Умка» на 

официальном сайте в сети Интернет в разделе «Противодействие 

коррупции». 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ «Умка»_______Е.С. Никифорова 


		2022-12-08T09:57:13+0500
	Никифорова Евгения Сергеевна




